
Закрепнување после шумски пожар

Прашајте ги вашите локални служби за итни случаи дали е безбедно да 
се вратите во вашиот имот. Ако можете да се вратите, планирајте 
однапред. Бидете свесни за ризиците по здравје и безбедност. 
Не ги земајте децата со себе. Ако треба да ги земете, проверете дали и 
тие се безбедни.

Земете ги овие работи кога одите во вашиот имот:
• шишиња со вода за пиење
• храна
• крем за сончање
• капа со широк обод за заштита од сонце
• заштитна облека, вклучително цврсти обувки, солидни работни ракавици, работнички 

комбинезони за еднократна употреба (со долги ракави и панталони) и маски за лице 
P2/N95.

Бидете внимателни со небезбедни работи како што се:
• изгорен пепел и дрво, азбест, прашина, хемикалии и метал
• храна и лекови оштетени од оган или топлина
• вода за пиење што е загадена (извалкана) со пепел, ретарданти и отпадоци (на пример, 

ѓубре, земја, инсекти или животни).

Скенирајте го долниот QR код за информации како безбедно да исчистите и отстраните 
небезбедни работи.
Кога заминувате од вашиот имот:
• ставете ја сета заштитна облека во кеса (канта) за ѓубре
• измијте ги рацете откако сте ја соблекле заштитната облека
• исчистете ги обувките пред повторно да ги обуете.

Повеќе информации: www.health.nsw.gov.au/bushfires
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после шумски пожар

Останете здрави кога
се враќате дома

http://www.health.nsw.gov.au/bushfires

